LEI N. 1.131, DE 05 DE SETEMBRO DE 2014.

Autoriza o Poder Executivo a abrir
Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 8.250.378,58 (oito
milhões, duzentos e cinquenta mil e
trezentos e setenta e oito reais e
cinquenta e oito centavos).
Autor: José Mauro Dedemo Orlandini –
Prefeito do Município.

JOSÉ MAURO DEDEMO ORLANDINI, Prefeito do Município de
Bertioga:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou em 2ª
Discussão e Redação Final na 16ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 04 de
julho de 2014, e que sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito

Adicional Suplementar no valor de R$ 8.250.378,58 (oito milhões, duzentos e
cinquenta mil e trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos),
destinados às seguintes dotações orçamentárias:

UNID
FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA
NATUREZA

DA DESPESA
VÍNCULO FICHA VALOR

01.16.01 04.122.0021.2.024 3.3.30.41.00 01.110.0000 7  R$            65.000,00

01.16.01 04.122.0021.2.024 3.3.90.35.00 01.110.0000 9  R$            15.400,00

01.16.01 04.122.0021.2.024 3.3.90.39.00 01.110.0000 13  R$          130.000,00

01.17.01 04.122.0031.2.022 3.3.90.39.00 01.110.0000 45  R$            95.000,00

01.17.01 04.122.0031.2.024 3.3.90.39.00 01.110.0000 47  R$          170.000,00

01.17.01 28.845.0902.0.023 3.3.90.47.00 01.110.0000 51  R$          170.000,00

01.17.01 04.122.0031.2.027 3.3.90.93.00 01.110.0000 54  R$            15.000,00

01.17.01 28.843.0901.0.021 4.6.90.71.00 01.110.0000 66  R$          818.268,58

01.18.01 15.452.0041.2.024 3.3.90.30.00 01.110.0000 75  R$          125.000,00

01.18.01 15.452.0041.2.024 3.3.90.39.00 01.110.0000 81  R$          391.000,00

01.19.01 12.122.0051.2.034 3.3.50.43.00 01.110.0000 100  R$            23.000,00

01.19.01 12.122.0051.2.024 3.3.90.39.00 01.110.0000 106  R$          560.000,00

01.19.02 12.368.0052.2.020 3.1.90.11.00 02.261.0000 119  R$       2.400.000,00

01.19.02 12.368.0052.2.020 3.1.90.16.00 02.261.0000 120  R$          270.000,00

01.19.02 12.368.0052.2.020 3.1.91.13.00 02.261.0000 122  R$          110.000,00

01.19.02 12.368.0052.2.020 3.3.90.46.00 02.261.0000 123  R$          300.000,00

01.19.02 12.368.0052.2.020 3.3.90.49.00 02.261.0000 124  R$          350.000,00

01.19.02 12.368.0052.2.020 3.3.90.49.00 02.262.0000 124  R$            60.000,00

01.19.05 12.361.0055.2.020 3.1.90.16.00 01.220.0000 171  R$          130.000,00

01.19.05 12.361.0055.2.020 3.1.91.13.00 01.220.0000 172  R$          400.000,00

01.20.01 08.244.0161.2.034 3.3.90.34.00 05.000.0000 208  R$          132.210,00

01.20.01 08.244.0161.2.022 3.3.90.39.00 01.510.0000 211  R$            43.000,00

01.20.01 08.244.0161.2.024 3.3.90.39.00 01.510.0000 213  R$            60.000,00

01.21.01 18.541.0081.2.024 3.3.90.39.00 01.110.0000 282  R$            30.000,00

01.21.01 18.542.0083.1.037 4.4.90.52.00 02.000.0000 296  R$            87.500,00

01.23.01 06.181.0101.2.022 3.3.90.39.00 01.110.0000 332  R$            36.000,00

01.23.03 06.181.0103.2.048 3.3.90.39.00 01.110.0000 352  R$            58.000,00

01.23.04 04.122.0106.2.024 3.3.30.41.00 01.100.0016 365  R$            20.000,00

01.23.04 04.122.0106.2.022 3.3.90.39.00 01.100.0016 369  R$            24.500,00

01.24.01 13.391.0116.2.056 3.3.90.39.00 01.110.0000 396  R$            10.000,00

01.24.01 13.392.0116.2.057 3.3.90.39.00 01.110.0000 398  R$            40.000,00

01.24.01 23.695.0111.2.022 3.3.90.39.00 01.110.0000 399  R$            12.000,00

01.24.01 23.695.0111.2.024 3.3.90.39.00 01.110.0000 401  R$          134.000,00

01.24.01 23.695.0117.2.053 3.3.90.39.00 01.110.0000 404  R$          110.000,00

01.26.01 15.451.0141.2.022 3.3.90.39.00 01.110.0000 514  R$            11.500,00

01.26.01 15.451.0141.2.024 3.3.90.39.00 01.110.0000 516  R$            31.000,00

01.26.01 15.451.0145.1.035 4.4.90.51.00 01.000.0000 527  R$          800.000,00

01.27.01 03.092.0151.2.022 3.3.90.39.00 01.110.0000 541  R$            13.000,00

TOTAL  R$       8.250.378,58

Art. 2º As despesas com a abertura de Crédito Adicional

Suplementar de que trata o artigo 2º desta Lei serão cobertas através da anulação
parcial ou total das seguintes dotações orçamentárias:

UNID
FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA

NATUREZA
DA

DESPESA
VÍNCULO FICHA VALOR

01.16.01 04.122.0021.2.024 3.3.90.36.00 01.110.0000 10  R$             20.000,00

01.16.01 04.122.0021.2.022 3.3.90.39.00 01.110.0000 11  R$             36.000,00

01.16.01 04.131.0021.2.026 3.3.90.39.00 01.110.0000 14  R$             50.000,00

01.16.01 04.122.0021.2.025 4.4.90.52.00 01.110.0000 20  R$           135.000,00

01.16.02 08.244.0022.2.028 3.3.90.32.00 01.100.0002 22  R$             10.000,00

01.16.02 08.244.0022.2.025 4.4.90.51.00 01.100.0002 26  R$             15.000,00

01.16.02 08.244.0022.2.025 4.4.90.52.00 01.100.0002 27  R$             15.000,00

01.16.03 06.181.0023.2.029 3.3.90.30.00 01.100.0021 28  R$             23.000,00

01.16.03 06.181.0023.2.023 3.3.90.39.00 01.100.0021 30  R$               6.000,00

01.16.03 06.181.0023.1.021 4.4.90.52.00 01.100.0021 32  R$             30.000,00

01.17.01 28.843.0901.0.021 3.2.90.21.00 01.110.0000 39  R$           120.000,00

01.17.01 04.122.0031.2.024 3.3.90.36.00 01.110.0000 44  R$             70.000,00

01.17.01 28.846.0901.0.022 3.3.90.91.00 01.110.0000 53  R$             80.000,00

01.17.01 04.122.0031.2.025 4.4.90.30.00 01.110.0000 56  R$               7.000,00

01.17.01 04.122.0031.2.025 4.4.90.51.00 01.110.0000 58  R$             30.000,00

01.17.01 99.999.0998.9.999 9.9.99.99.00 01.110.0000 69  R$               5.000,00

01.18.01 15.452.0042.2.030 3.3.90.34.00 01.110.0000 76  R$           125.000,00

01.18.01 15.452.0041.2.022 3.3.90.39.00 01.110.0000 79  R$             13.000,00

01.18.01 15.452.0042.2.030 3.3.90.39.00 01.110.0000 82  R$           125.000,00

01.18.01 15.452.0041.2.025 4.4.90.30.00 01.110.0000 87  R$             15.000,00

01.18.01 15.452.0041.2.025 4.4.90.39.00 01.110.0000 88  R$             15.000,00

01.18.01 15.452.0041.1.022 4.4.90.51.00 01.110.0000 89  R$             70.000,00

01.18.01 15.452.0041.2.025 4.4.90.51.00 01.110.0000 90  R$             10.000,00

01.18.01 15.452.0041.2.025 4.4.90.52.00 01.110.0000 92  R$             10.000,00

01.19.01 12.122.0051.2.034 3.3.90.34.00 01.110.0000 103  R$             10.000,00

01.19.01 12.122.0051.2.024 3.3.90.36.00 01.110.0000 104  R$           100.000,00

01.19.01 12.363.0051.2.058 3.3.90.39.00 01.110.0000 108  R$             58.847,89

01.19.01 12.122.0051.1.044 4.4.90.51.00 01.110.0000 113  R$             10.000,00

01.19.01 12.122.0051.2.025 4.4.90.51.00 01.110.0000 114  R$             17.000,00

01.19.02 12.368.0052.2.020 3.1.90.04.00 02.262.0000 117  R$           700.000,00

01.19.02 12.368.0052.2.020 3.1.90.11.00 02.262.0000 119  R$        1.300.000,00

01.19.02 12.368.0052.2.020 3.1.90.16.00 02.262.0000 120  R$           300.000,00

01.19.02 12.368.0052.2.020 3.1.90.96.00 02.261.0000 121  R$           310.000,00

01.19.02 12.368.0052.2.020 3.1.91.13.00 02.262.0000 122  R$           750.000,00

01.19.02 12.368.0052.2.020 3.3.90.46.00 02.262.0000 123  R$           130.000,00

01.19.04 12.365.0054.2.020 3.1.90.11.00 01.210.0000 147  R$           400.000,00

01.19.04 12.365.0054.2.020 3.3.90.49.00 01.210.0000 160  R$           130.000,00

01.20.01 08.244.0161.2.034 3.3.50.43.00 01.510.0000 205  R$           168.862,15

01.20.01 08.244.0161.2.024 3.3.90.30.00 01.510.0000 206  R$             16.000,00

01.20.01 08.334.0162.2.035 3.3.90.30.00 01.510.0000 207  R$             15.000,00

01.20.01 08.244.0161.2.034 3.3.90.34.00 01.510.0000 208  R$             91.768,54

01.20.01 08.334.0162.2.035 3.3.90.39.00 01.510.0000 215  R$             64.000,00

01.20.01 08.334.0162.1.027 4.4.90.52.00 01.510.0000 222  R$             50.000,00

01.20.02 08.244.0164.2.034 3.3.50.43.00 01.510.0000 223  R$           150.000,00

01.20.02 08.244.0165.2.041 3.3.90.30.00 01.510.0000 226  R$             20.000,00

01.20.03 08.243.0163.2.037 3.3.90.36.00 01.100.0018 265  R$             10.000,00

01.21.01 18.541.0081.2.024 3.3.90.30.00 01.110.0000 275  R$             10.000,00

01.21.01 18.541.0084.1.040 3.3.90.30.00 01.110.0000 276  R$             30.000,00

01.21.01 18.541.0081.2.024 3.3.90.32.00 01.110.0000 277  R$             10.000,00

01.21.01 18.541.0081.2.024 3.3.90.36.00 01.110.0000 279  R$             10.000,00

01.21.01 18.541.0084.1.040 3.3.90.39.00 01.110.0000 283  R$             30.000,00

01.21.01 18.542.0083.1.037 3.3.90.39.00 02.000.0000 284  R$             30.000,00

01.21.01 18.541.0081.2.025 4.4.90.30.00 01.110.0000 288  R$               7.000,00

01.21.01 18.541.0081.2.025 4.4.90.39.00 01.110.0000 289  R$               7.000,00

01.21.01 18.541.0081.2.025 4.4.90.51.00 01.110.0000 290  R$             15.000,00

01.21.01 18.542.0083.1.037 4.4.90.51.00 02.000.0000 293  R$             87.500,00

01.21.01 18.542.0083.1.037 4.4.90.51.00 01.000.0000 293  R$             30.000,00

01.21.01 18.541.0081.2.025 4.4.90.52.00 01.110.0000 294  R$               5.000,00

01.21.01 18.542.0083.1037 4.4.90.52.00 01.000.0000 296  R$             30.000,00

01.21.01 18.541.0082.1.033 4.4.90.61.00 01.110.0000 297  R$           200.000,00

01.22.01 15.451.0091.2.024 3.3.90.30.00 01.110.0000 309  R$             20.000,00

01.22.01 15.451.0091.2.024 3.3.90.36.00 01.110.0000 310  R$               8.000,00

01.22.01 16.451.0091.2.022 3.3.90.39.00 01.110.0000 311  R$             13.000,00

01.22.01 15.451.0091.2.024 3.3.90.39.00 01.110.0000 313  R$             30.000,00

01.22.01 15.451.0091.1.032 4.4.90.51.00 01.110.0000 317  R$             20.000,00

01.23.01 04.122.0102.2.046 3.3.90.30.00 01.110.0000 324  R$             44.000,00

01.23.01 04.122.0102.1.029 4.4.90.51.00 01.110.0000 338  R$             20.000,00

01.23.01 04.122.0102.1.029 4.4.90.52.00 01.110.0000 340  R$             15.000,00

01.23.03 06.181.0103.2.048 3.3.90.30.00 01.110.0000 349  R$             40.000,00

01.23.03 06.181.0103.1.031 4.4.90.51.00 01.110.0000 356  R$             10.000,00

01.23.03 06.181.0103.1.031 4.4.90.52.00 01.110.0000 358  R$             60.000,00

01.23.04 04.122.0106.2.024 3.3.90.39.00 01.100.0016 371  R$             20.000,00

01.23.04 04.122.0106.1.050 4.4.90.52.00 01.100.0016 377  R$             24.500,00

01.24.01 13.391.0116.2.056 3.3.90.30.00 01.110.0000 385  R$             15.000,00

01.24.01 13.392.0116.2.057 3.3.90.30.00 01.110.0000 386  R$             10.000,00

01.24.01 23.695.0111.2.024 3.3.90.30.00 01.110.0000 387  R$             20.000,00

01.24.01 23.695.0117.2.053 3.3.90.36.00 01.110.0000 395  R$             50.000,00

01.24.01 23.695.0111.2.025 4.4.90.30.00 01.110.0000 408  R$               3.000,00

01.24.01 23.695.0111.2.025 4.4.90.39.00 01.110.0000 409  R$               3.000,00

01.24.01 13.391.0116.2.056 4.4.90.51.00 01.110.0000 410  R$             10.000,00

01.24.01 13.392.0116.2.057 4.4.90.51.00 01.110.0000 411  R$             10.000,00

01.24.01 23.695.0111.2.025 4.4.90.51.00 01.110.0000 412  R$             13.900,00

01.24.01 13.391.0116.2.056 4.4.90.52.00 01.110.0000 414  R$               7.000,00

01.24.01 13.392.0116.2.057 4.4.90.52.00 01.110.0000 415  R$               7.000,00

01.24.01 23.695.0112.2.054 4.4.90.52.00 01.110.0000 417  R$             60.000,00

01.24.03 27.812.0115.2.024 3.3.90.30.00 01.110.0000 420  R$             15.000,00

01.24.03 27.812.0115.2.024 3.3.90.31.00 01.110.0000 422  R$             20.000,00

01.24.03 27.812.0115.2.024 3.3.90.39.00 01.110.0000 429  R$             50.000,00

01.24.03 27.812.0115.2.025 4.4.90.51.00 01.110.0000 431  R$             15.000,00

01.26.01 15.451.0141.2.024 3.3.90.30.00 01.110.0000 511  R$             40.000,00

01.26.01 15.451.0141.2.024 3.3.90.36.00 01.110.0000 513  R$             35.000,00

01.26.01 16.482.0144.2.050 3.3.90.39.00 01.110.0000 517  R$             20.000,00

01.26.01 15.451.0141.2.025 4.4.90.30.00 01.110.0000 521  R$               7.000,00

01.26.01 15.451.0141.2.025 4.4.90.39.00 01.110.0000 522  R$               7.000,00

01.26.01 15.451.0141.2.025 4.4.90.52.00 01.110.0000 528  R$             50.000,00

01.26.01 16.482.0144.2.050 4.4.90.52.00 01.110.0000 529  R$             20.000,00

01.26.01 15.451.0142.1.033 4.4.90.61.00 01.110.0000 530  R$        1.000.000,00

01.27.01 03.092.0151.2.024 3.3.90.30.00 01.110.0000 538  R$             30.000,00

01.27.01 03.092.0151.2.024 3.3.90.39.00 01.110.0000 543  R$             70.000,00

TOTAL  R$        8.250.378,58

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Bertioga, 05 de setembro de 2014.  (PA 2669/2013)

Arq. Urb. José Mauro Dedemo Orlandini
Prefeito do Município